
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.03.2014         с. Шалинское           № 189 

 
 

Об изменении вида разрешенного использования земельных участков 

 В соответствии с  Земельным кодексом РФ, с п. 10 ст. 3 Федерального 

закона от 25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие  Земельного 

кодекса РФ», п.3  ч.1 ст.4 Федерального закона  от 29.12.2004г. 191-ФЗ «О 

введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», 

протоколом проведения публичных слушаний от 20.02.2014г.,  

руководствуясь п. 1 ст. 33 Устава Манского района, администрация 

Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изменить вид разрешенного использования земельных участков: 

- Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с 

местоположением: Красноярский край, Манский район, 500 метров от дороги 

«Байкал-3» рядом с участком №3, контур 79, участок №4, площадью 36400 

кв. м, с кадастровым номером 24:24:0101001:196, с «для 

сельскохозяйственного назначения» на «для дачного строительства»; 

- Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с 

местоположением: Красноярский край, Манский район, контур 79, (по 

материалам уточнения внутрихозяйственной оценки земель совхоза 

«Первоманский»), участок №5, площадью 36400 кв. м, с кадастровым 

номером 24:24:0101001:237, с «для сельскохозяйственного назначения» на 

«для дачного строительства»; 

- Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с 

местоположением: Местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 

Красноярский край, Манский район, контур №79, участок 6, площадью 36400 

кв. м, с кадастровым номером 24:24:0101001:212, с «для ведения личного 

подсобного хозяйства» на «для дачного строительства»; 

- Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с 



местоположением: местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка, ориентир д. Малый Кускун, участок 

находится примерно в 1500 м от ориентира по направлению на юго-восток, 

почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Манский район, контур №81, 

участок  №1, площадью 36400 кв. м, с кадастровым номером 

24:24:0101001:176, с «для сельскохозяйственного производства» на «для 

дачного строительства»; 

- Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с 

местоположением: местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 

Красноярский край, Манский район, контур №79, участок№1, площадью 

36400 кв. м, с кадастровым номером 24:24:0101001:198, с «для 

сельскохозяйственного производства» на «для дачного строительства»; 

- Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с 

местоположением: местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 

Красноярский край, Манский район, п. Первоманск, контур №79, участок 

№2, площадью 36400 кв. м, с кадастровым номером 24:24:0101001:199, с 

«для сельскохозяйственного производства» на «для дачного строительства»; 

- Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с 

местоположением: местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 

Красноярский край, Манский район, контур №79, участок 9, площадью 36400 

кв. м, с кадастровым номером 24:24:0101001:209, с «для 

сельскохозяйственного производства» на «для дачного строительства»; 

- Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с 

местоположением: местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 

Красноярский край, Манский район, контур №79, участок 7, площадью 36400 

кв. м, с кадастровым номером 24:24:0101001:213, с «для ведения личного 

подсобного хозяйства» на «для дачного строительства»; 

- Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с 

местоположением: местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 

Красноярский край, Манский район, контур №79, участок №8, 500 метров от 

дороги «Байкал М 53», площадью 36400 кв. м, с кадастровым номером 

24:24:0101001:214, с «для сельскохозяйственного производства» на «для 

дачного строительства»; 

- Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с 

местоположением: местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка,  ориентир д. Малый Кускун , участок 

находится примерно в 1300 м от ориентира по направлению на юго-восток, 

почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Манский район, контур №79, 

участок 3, площадью 36400 кв. м, с кадастровым номером 24:24:0101001:200, 

с «для сельскохозяйственного производства» на «для дачного 



строительства»; 

- Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с 

местоположением: местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 

Красноярский край, Манский район, контур №79, участок №1, площадью 

36400 кв. м, с кадастровым номером 24:24:0101001:198, с «для 

сельскохозяйственного производства» на «для дачного строительства»; 

- Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с 

местоположением: местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 

Красноярский край, Манский район, п. Первоманск, контур №79, участок 

№2, площадью 36400 кв. м, с кадастровым номером 24:24:0101001:199, с 

«для сельскохозяйственного производства» на «для дачного строительства»; 

- Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с 

местоположением: местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка, ориентир д. Малый Кускун, участок 

находится примерно в 1500 м от ориентира по направлению на юго-восток, 

почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Манский район, контур №81, 

участок №1, площадью 36400 кв. м, с кадастровым номером 

24:24:0101001:176, с «для сельскохозяйственного производства» на «для 

дачного строительства»; 

- Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с 

местоположением: местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 

Красноярский край, Манский район, контур №81, участок №2, площадью 

15603 кв. м, с кадастровым номером 24:24:0101001:197, с «для 

сельскохозяйственного производства» на «для дачного строительства»; 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского 

района». 

 

 

 
И.о. руководителя  
администрации района                                                          С. Н. Черотайкин 
 


